МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

	САХА
РЕСПУБЛИКАТЫН
ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ
ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	         РЕШЕНИЕ
          СЕССИИ

	            СЕССИЯ
             БЫҺААРЫЫ

	          г. Ленск
	             Ленскэй к

	от  26 декабря  2017 года
№  3-8

О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов
от 27.12.2013 г. № 6-5

Руководствуясь ст. 136 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ (ред. от 31.07.2016 г.), приказом Министерства финансов РС(Я) от 01.09.2017 г. № 01-04/1142 «Об утверждении Перечня муниципальных образований, относящихся к соответствующей группе в зависимости от доли дотаций за 2014, 2015, 2016 отчетные годы», постановлением Правительства РС(Я) от 17.07. 2008 г. № 297 «О предельных нормативах оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в РС(Я)», решениями Районного Совета депутатов  «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов от 27.12.2014 г. № 6-5» от 23.09.2014 г. № 7–11, от 23.12. 2014 г. № 1-15, от 26.11. 2015 г. № 1-12,  Районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в Приложение  к решению Районного Совета депутатов от 27.12.2013 г. № 6-5 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Ленский район» на 2014 год» (в редакции решений «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов от 27.12.2014 г. № 6-5» от 23.09.2014 г. № 7–11, от 23.12.2014 г. № 1-15, от 26.11.2015 г.  № 1-12) и увеличить численность должностей,  не отнесенных к должностям муниципальной службы, на одну единицу - начальника отдела-помощника главы муниципального образования «Ленский район».
2. Остальные позиции Приложения к решению Районного Совета от 27.12.2013 г. № 6-5 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Ленский район» на 2014 год» оставить без изменения.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации муниципального образования «Ленский район».
4. Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
5. Контроль исполнения данного решения возложить на управляющую делами администрации Болотову С.Г.

	Председатель
	М.И. Балагурова

	Глава
	Ж.Ж. Абильманов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Районного Совета депутатов МО «Ленский район»
от  26 декабря 2017 г.
№ 3-8

С Т Р У К Т У Р А
аппарата администрации
муниципального образования
«Ленский район»
с 1 января 2018 года

	Наименование отделов
и должностей

	количество

	Руководство

	Глава муниципального образования
	1

	Первый заместитель главы
	1

	Заместитель главы по инвестиционной и экономической политике
	1

	Заместитель главы по производственным вопросам
	1

	Заместитель главы по социальным вопросам
	1

	Управляющий делами
	1

	Итого:
	6

	Управление инвестиционной и экономической политики

	Начальник управления
	1

	Главный специалист
	3

	Ведущий специалист
	3

	Итого:
	7

	Финансовое управление

	Начальник управления
	1

	Заместитель начальника управления
	2

	Начальник отдела
	2

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главный специалист
	6

	Главный специалист – главный контролер-ревизор
	1

	Ведущий специалист
	3

	Ведущий специалист – старший контролер-ревизор
	1

	Итого:
	17

	Управление производственного развития

	Начальник управления
	1

	Главный специалист
	4

	Итого:
	5

	Управление социального развития

	Начальник управления
	1

	Итого:
	1

	Общий отдел

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	2

	Ведущий специалист
	3

	Итого:
	6

	Правовой отдел

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	2

	Итого:
	4

	Отдел учета и отчетности

	Начальник отдела – главный бухгалтер
	1

	Главный специалист
	2

	Ведущий специалист
	1

	Итого:
	4

	Мобилизационный отдел

	Главный специалист
	1

	Итого:
	1

	Всего:
	51

	Специалисты, работающие
по выполнению государственных полномочий
и полномочий по соглашениям с муниципальными
образованиями поселений

	Начальник управления сельского хозяйства (по исполнению государственных полномочий)
	1

	Начальник отдела опеки и попечительства(по исполнению государственных полномочий)
	1

	Начальник отдела – председатель административной комиссии
(по исполнению государственных полномочий)
	1

	Главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии (по исполнению государственных полномочий)
	1

	Главный специалист управления инвестиционной и экономической политики по ценам (по соглашению с РЭК
РС (Я), госполномочия)
	1

	Главный специалист управления инвестиционной и экономической политики по ценам (по соглашению с РЭК
РС (Я), госполномочия)
	0,75

	Главный специалист по охране труда (по исполнению государственных полномочий)
	1

	Главный специалист отдела  опеки и попечительства (по исполнению государственных полномочий)
	1

	Главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (по исполнению государственных полномочий)
	1

	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства(по исполнению государственных полномочий)
	2

	Ведущий специалист (по исполнению полномочий поселений по вопросам межбюджетных отношений)
	2

	Ведущий специалист управления инвестиционной и экономической политики (по полномочиям поселений)
	1

	Ведущий специалист управления производственного развития (по полномочиям поселений)
	1

	Итого:
	14,75

	Всего:
	14,75

	         Должности,  не отнесенные к должностям муниципальной службы

	Начальник отдела по мобилизационной  работе

	Начальник отдела по мобилизационной  работе
	1

	Итого:
	1

	Начальник хозяйственного отдела

	Начальник хозяйственного отдела
	1

	Итого:
	1

	Отдел автоматизированных систем управления

	Начальник отдела автоматизированных систем управления
	1

	Итого:
	1

	Начальник отдела - помощник главы

	Начальник отдела - помощник главы
	1

	                                              Итого
	1

	Всего:
	4

image1.jpeg